
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

                           ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
                «ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ ЧГК) 
 

ПРИКАЗ 
 
    «23» АВГУСТА 2024г.                                                                                     № 80 К 

г. Грозный 
________________________________________________________________________ 
 
О приеме поступающих на первый курс очной 
формы обучения по программам среднего 
профессионального образования 
 

В соответствии с Правилами приема в ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж» на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2024/25 учебный год, утвержденными 
приказом от 12 февраля 2024 года № 122 «О создании приемной комиссии и 
утверждении правил приема в ГБПОУ «Чеченский государственный колледж» на 
2024 год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.    Принять в рамках контрольных цифр приема в число студентов первого курса 
на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской Республики, по 
основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования очной формы обучения с 01 сентября 2024 года 
лиц, рекомендованных приемной комиссией к приему и предоставивших 
уведомление о намерении обучаться, согласно приложению 1 и приложению 2. 
 

Основание: протокол приемной комиссии от «22» августа 2024 г. № 2 
 

2.    Заместителю директора по учебной работе Асламбекову Л.Л. в срок до «01» 
сентября 2024 г. сформировать учебные группы. Организовать выдачу принятым 
лицам студенческих билетов, зачетных книжек и магнитных ключей для входа 
учебные корпуса колледжа до 05.09.2024г.  

 
3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
          Директор                             И.С. Гуноев   



 
Проект приказа представил ответственный  
секретарь Приемной комиссии       М.Т. Энгиноева 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Зам. директора по учебной работе       Л.Л. Асламбеков 
 
Заведующая студенческим отделом кадров                              Т.С. Сайдулаева 
 
Председатель стипендиальной 
комиссии            М.С. Бурсагова 
 
 
Разослать: заместителю директора по учебной работе, бухгалтерии, студенческий 
отдел кадров, заведующей социально-экономическим отделением, заведующей 
технологическим отделением, заведующей индустриальным отделением, 
заведующей библиотекой, заведующему отделом ИКТ. 
 
 
 
  



                                                                                          Приложение 1 к приказу 
                 от 23 августа 2024г № 80 К 

 
Перечень лиц, имеющих право на зачисление в первоочередном порядке в 
соответствии с ч. 5.1 ст. 71 ФЗ № 273 «Об образовании в РФ», для обучения 

по программам среднего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований  

 
1.  По программе подготовки специалистов среднего звена  

по специальности 46.02.01 «Документационное обеспечение управления и 
архивоведение»,  
квалификация: Специалист по документационному обеспечению управления 
и архивному делу         
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев:                  
 

1. Исхакова Раяна Ризвановна 
 

2.  По программе подготовки специалистов среднего звена  
по специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей», 
квалификация: Специалист 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

2. Абдулхакимов Мухамед Амирбекович 
3. Закиров Малик Мансурович 
4. Косумов Хамзат Алауддинович 

 
3.  По программе подготовки специалистов среднего звена  

по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)»  
квалификация: Бухгалтер, специалист по налогообложению 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев:   
 

5. Ахмадов Байсангур Асланович 
6. Манаев Абдурахим Рамзанович 
7. Хакимова Амина Алиевна 

 
    4.   По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 
          по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей», 
          квалификация: Слесарь по ремонту автомобилей; Водитель автомобиля 
 

на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев 



 
8. Бураев Тамерлан Арсанович 
9. Висаев Али Хасанович 
10. Юсупов Муслим Мурадович 

 
5.  По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 15.01.05  «Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки))», 
квалификация: Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 
электродом; Сварщик частично механизированной сварки плавлением 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 
11. Давудов Абубакар Мовсарович 

 
 
 

               Директор                                                                               И.С. Гуноев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                Приложение 2 к приказу 
                       от 23 августа 2024г № 80 К 

 
Перечень лиц, принятых для обучения 

по программам среднего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований  

 
1. По программе подготовки специалистов среднего звена  

по специальности 46.02.01 «Документационное обеспечение управления и 
архивоведение»,  
квалификация: Специалист по документационному обеспечению управления 
и архивному делу         
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев:                  
 

12. Абдурзакова Амина Абдул-Хакимовна 
13. Абубакаров Ибрагим Мовсарович 
14. Абуева Иман Асановна 
15. Абухасанова Камила Уддыевна 
16. Алиева Мадина Хамзатовна 
17. Альтемирова Фариза Ибрагимовна 
18. Арцуева Амина Арбиевна 
19. Асламбекова Хадижат Муслимовна 
20. Ахмадова Амина Беслановна 
21. Ахматова Медина Хусейновна 
22. Батаев Ирисхан Анзорович 
23. Батаева Диана Салаудиновна 
24. Батыжева Хава Джамбулатовна 
25. Беклаеву Фариду Адлановна 
26. Берсанова Амина Арбиевна 
27. Бибиева Марьям Джамбулатовна 
28. Букиев Дени Мусаевич 
29. Вазербиева Седа Хусейновна 
30. Вангаева Ясмина Белаловна 
31. Вацанаева Макка Руслановна 
32. Гучигов Хас-Магомед Сайдхусейнович 
33. Дакуев Саид-Абдула Муслимович 
34. Даутмерзаева Раяна Рамзановна 
35. Дациева Айшат Усмановна 
36. Денильханова Марьям Далхадовна 
37. Джаватханов Акраман Мусаевич 
38. Джанхотова Петимат Исаевна 
39. Ибрагимова Хава Зелимхановна 
40. Исаева Айшат Асламбековна 
41. Исаева Аминат Сайдахмедовна 



42. Исмаилов Асхаб Абуевич 
43. Исхакова Марьям Хасмагомедовна 
44. Кадирова Хава Хусейновна 
45. Косуев Ахмед Магомедович 
46. Магамадова Разита Темуровна 
47. Магамадова Хава Магамедовна 
48. Магамадова Элина Юнусовна 
49. Магомадова Хава Ахмедовна 
50. Магомадова Хьава Кишаевна 
51. Майросиева Амина Тамерлановна 
52. Мальцагова Аминат Алихановна 
53. Мальцагова Раяна Джамбулатовна 
54. Маргошвили Луиза Тариеловна 
55. Маргошвили Раяна Тариеловна 
56. Миназов Расул Зелимханович 
57. Мукуева Ясмина Рамзановна 
58. Мусаева Селима Ибрагимовна 
59. Мушуев Магомед Расулович 
60. Нургалиева Лейла Имировна 
61. Саадаева Айшат Эльбековна 
62. Садуева Хадижат Рамзановна 
63. Садуева Хеди Рамзановна 
64. Сайдулаева Селима Исаевна 
65. Салтаханов Магомед Ярагиевич 
66. Сулейманова Жарадат Алиевна 
67. Сулиманова Жамиля Гайрбековна 
68. Умахаджиева Хава Лечиевна 
69. Хаджимурадова Залина Сайд-Эмиевна 
70. Хамадова Марха Сайд-Магомедовна 
71. Хамедова Амина Алихановна 
72. Хамурзаева Айшат Малгобековна 
73. Хасиева Марха Висхановна 
74. Хасилова Иман Хусаиновна 
75. Хатуева Хава Тимуровна 
76. Хильдихроева Зама Зауровна 
77. Шамаева Жайна Рамзановна 
78. Шимаева Селима Нурдиевна 
79. Шовхалов Ильяс Рустамович 
80. Эдилова Марха Магомедовна 
81. Эльсаев Абдул-Салах Заурович 
82. Эсуева Раяна Ахьядовна 
83. Юнусова Сияна Асламбековна 
84. Юсупова Хава Магомедовна 
85. Яхьяева Медни Ибрагимовна 

 



2.   По программе подготовки специалистов среднего звена  
по специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей», 
квалификация: Специалист 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

86. Абдуев Ахмед Алиевич 
87. Абдуллаев Абубакар Муратович 
88. Абтарханов Аюб Арбиевич 
89. Автаев Мансур Алиевич 
90. Азиев Магомед-Эмин Шарпудинович 
91. Акаев Мовсар Сулумбекович 
92. Акаев Мохьмад Сулумбекович 
93. Атабаев Ахмед Абузарович 
94. Ахмадов Адам Ибрагимович 
95. Ахмадов Рамли Исламович 
96. Базуркаев Асхаб Адланович 
97. Баудинов Абдусамад Арбиевич 
98. Белискаев Имам Хамзатович 
99. Битиев Магомед Шарипович 
100. Гантаев Магомед Раманович 
101. Гатаев Умалат Сайдмагомедович 
102. Джамбулатов Арснак Шамсудиевич 
103. Ибрагимов Билал Бесланович 
104. Исаев Абдул-Малик Бесланович 
105. Исаев Шамхан Вахсолтович 
106. Исламханов Амирхан Алиевич 
107. Лабазанов Абуязит Гурманайевич 
108. Магамадов Малик Аланович 
109. Магомадов Усам Алиевич 
110. Мальцагов Тимур Тамерланович 
111. Мамаев Хусен Исаевич 
112. Мамиргов Анвар Анзорович 
113. Мациев Арби Мусаевич 
114. Мукаев Абдул-Рахман Русланович 
115. Мурдалалиев Адам Асланович 
116. Мусаев Ислам Ибрагимович 
117. Орцаев Магомед Хусаинович 
118. Салатов Магомед Шарпудинович 
119. Саралиев Ибрагим Магомедович 
120. Точиев Умар Иссаевич 
121. Успаев Мовлади Рашидович 
122. Хамзаев Асхаб Шамханович 
123. Хамидов Идрис Висханович 



124. Хасанов Абдулла Адамович 
125. Хасанов Шаабан Шамханович 
126. Шахабов Шахаб Исмаилович 
127. Эльмурзаев Ислам Русланович 
128. Эрсиев Магомед-Эми Магомедович 
129. Эсмурзаев Дени Умарович 
130. Юнус Абдулмунем Аммар Фуад 
131. Юсупов Рахман Исламбекович 
132. Ялмаев Рамзан Умарович 

 
3.     По программе подготовки специалистов среднего звена  

по специальности 38.02.05 «Торговое дело», 
квалификация: Специалист по торговому делу 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

133. Абдулханов Магомед Русланович 
134. Азимов Нур-Магомед Сайд-Аднанович 
135. Бекарова Дагмара Хизировна 
136. Берсанукаев Арсен Вахидович 
137. Бетерсултанов Сайд-Магомед Ибрагимович 
138. Бетмирзаева Ясмина Аслановна 
139. Вахабов Магомед Русланович 
140. Габаева Рамита Шахабовна 
141. Давлетмурзаева Хеда Кюриевна 
142. Делиев Джабраил Хусейнович 
143. Ибрагимов Ахмед Адамович 
144. Кашаева Марьям Саламуевна 
145. Керимова Иман Хасановна 
146. Магамадова Хава Рамазановна 
147. Мальсагова Раяна Джамбулатовна 
148. Милтаева Петимат Решидовна 
149. Мурадова Хава Гиланиевна 
150. Орсуев Рамзан Дениевич 
151. Пашаев Анзор Аюбович 
152. Такаева Амина Умаровна 
153. Угаева Нажет Исмаиловна 
154. Угаева Хава Исмаиловна 
155. Усманова Зара Шудиевна 
156. Хазуева Ясмина Мовсаровна 
157. Хамидова Хава Анзоровна 

 
4.  По программе подготовки специалистов среднего звена  

         по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»  
         квалификация: Бухгалтер, специалист по налогообложению 



 
на базе основного общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев:   
 

158. Албаева Малика Султановна 
159. Алиева Хадижа Аслановна 
160. Амхадова Танзила Исламовна 
161. Ахмадова Раяна Усамовна 
162. Газиева Диана Сайхановна 
163. Газиева Селима Сайхановна 
164. Галаева Ясмина Адамовна 
165. Гугуева Иман Юнусовна 
166. Дачаева Хадиджа Ильясовна 
167. Дедиева Амина Ибрагимовна 
168. Джамбулатова Иман Алхузуровна 
169. Джанчураева Джамиля Зелимхановна 
170. Дохтаева Айна Аптиевна 
171. Дохтукаева Фариза Яхьяевна 
172. Духаев Магомед Илесович 
173. Заурбекова Мата Арбиевна 
174. Зухайраева Мариям Хасанбиевна 
175. Исаева Аминат Дениевна 
176. Кавтарова Мата Лечиевна 
177. Канаева Мадина Шепаевна 
178. Ковраев Хож-Ахмед Рамзанович 
179. Ковраева Айшат Рамзановна 
180. Ковраева Аминат Рамзановна 
181. Лабазанова Раяна Ибрагимовна 
182. Магамадова Медина Сайдмагомедовна 
183. Магамерзуева Иман Вахидовна 
184. Мадиева Амина Тимуровна 
185. Мамаева Имани Гиланиевна      
186. Манцаева Самира Мамедовна 
187. Маусарова Аминат Султановна 
188. Махаева Зухра Лугмановна 
189. Мешиев Малик Джабраилович 
190. Расулаева Аминат Адымовна 
191. Сардалова Ирсана Магомедовна 
192. Сусуркаева Сумаю Мовладиевна 
193. Темирсултанова Марха Анзоровна 
194. Уматгириева Максалина Аслановна 
195. Ухтаева Рабият Сайдсалаховна 
196. Хамзаева Алет Аслановна 
197. Эльдиева Петимат Аслановна 
198. Эльдиева Хава Рустамовна 
199. Эльмурзаева Асят Вахидовна 



200. Эльмурзаева Марьям Адил-Хамитовна 
201. Юсупова Раяна Магомедовна 
202. Якубова Эсет Турпаловна 
203. Яхьяев Ахмед Туркоевич 
204. Яхьяев Ибрагим Русланович 

 
5.   По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 15.01.05  «Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки))», 
квалификация: Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 
электродом; Сварщик частично механизированной сварки плавлением 
 
на базе среднего общего образования со сроком обучения 10 месяцев: 

 
205. Абдулкадыров Салах Артурович 
206. Абубакаров Рустам Аптиевич 
207. Адаев Арби Ахмедович 
208. Амерханов Дени Магомедович 
209. Бабиев Хамзат Ширваниевич 
210. Бахмадов Саид-Рохман Вахитович 
211. Генаев Эльбек Русланович 
212. Дадаев Исмаил Ахмедович 
213. Джамурзаев Апти Арбиевич 
214. Джовтханов Моххамед Хусайнович 
215. Долдаев Абу-Хасан Хаважиевич 
216. Исаев Исмаил Муслимович 
217. Мацагов Умар Муслимович 
218. Межиев Магомед-Эмин Айндиевич 
219. Оздамиров Ибрагим Арсенович 
220. Товсултанов Хамзат Салманович 
221. Узаров Хасан Асламбекович 
222. Улубаев Ислам Хусенович 
223. Хачукаев Хусейн Сасламбекович 
224. Шахгиреев Рамзан Ибрагимович 
225. Эдиев Хусейн Рахманович 
226. Эжиев Шамиль Алиевич 
227. Элисханов Расамбек Асланбекович 
228. Эхаев Умар Ахмедович 
229. Якумов Ризван Рамазанович 

 
6.   По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 15.01.05  «Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки))», 
квалификация: Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 
электродом; Сварщик частично механизированной сварки плавлением 



 
на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 
230. Абдукаримов Асхаб Нурдыевич 
231. Абубакаров Магомед Ильясович 
232. Авторганов Ризван Исрапилович 
233. Агамерзаев Рамзан Мусаевич 
234. Адалаев Ислам Исаевич 
235. Акаев Ахмед Жабраилович 
236. Алиев Иса Мусаевич 
237. Алиев Мухади Сергеевич 
238. Алтамиров Ахмад Мусаевич 
239. Асадов Изновр Аюбович 
240. Аслаев Дени Умарович 
241. Ахмадов Юнус Шамильевич 
242. Аюпов Магомед-Салах Адамович 
243. Базуркаев Азамат Умарович 
244. Байсаев Ислам Зелимханович 
245. Балаев Джабраил Ильясович 
246. Батаев Муслим Шамильевич 
247. Батырханов Эмир Адамович 
248. Бисултанов Билал Халид-Хьажиевич 
249. Ванкаев Ризван Русланович 
250. Газалиев Али Адамович 
251. Гайтамиров Джабраил Хаважиевич 
252. Ганатов Рамзан Магомедович 
253. Дадаев Анзор Ильясович 
254. Дадаев Ахмед Асламбекович 
255. Дадаев Изнаур Заурович 
256. Датаев Аслан Аптиевич 
257. Демильханов Имран Ризванович 
258. Дукаев Ясин Адамович 
259. Дурдиев Али Исаевич 
260. Дуцаев Магомед Русланович 
261. Забираев Эскирхан Русланович 
262. Закриев Абубакар Мовсарович 
263. Зинаев Мавсар Умарович 
264. Зубайраев Рахман Рамзанович 
265. Идигов Аюб Ризванович 
266. Идигов Усман Зелимханович 
267. Имнеев Мухаммад Алиханович 
268. Катаев Магомед Русланович 
269. Майрбеков Юсуп Заурбекович 
270. Махадаев Ахмед Хамитович 
271. Межидов Магомед-Хусейн Рустамович 



272. Межидов Халид Саид-Хамзатович 
273. Мишаев Адам Магомедович 
274. Мудаев Алихан Аптиевич 
275. Мусаев Сайед Мухаммед Абусултанович 
276. Муцуров Ибрагим Мухмадович 
277. Нажаев Асхаб Микаилович 
278. Рипачаев Висхан Ибрагимович 
279. Саадулаев Юсуп Алхаевич 
280. Сайфуллаев Дени Руманович 
281. Салимов Магомед Адамович 
282. Сугаипов Мохамед Ибрагимович 
283. Сулейманов Магомед Хаваж-Баудинович 
284. Султаев Саид-Ахмед Хамитович 
285. Умаев Адам Кюриевич 
286. Умаев Мохамад Кюриевич 
287. Умаров Исмаил Ибрагимович 
288. Усманов Исмаил Мусаевич 
289. Хаджиев Рахман Хумидович 
290. Хажимурадов Саид-Эмин Ильясович 
291. Хакимов Абдул-Мурид Казбекович 
292. Хамурзаев Арби Имранович 
293. Хасаров Ибрагим Рамзанович 
294. Хасиев Абу-Салахь Мумсидович 
295. Хасуев Абубакар Исламович 
296. Хидиатулин Расул Камальевич 
297. Чабагаев Мохьмад-Ширвани Шарпудинович 
298. Чихаев Али Даудович 
299. Шахгиреев Халид Ибрагимович 
300. Шахидов Ибрагим Рахимович 
301. Шокаев Иса Бисланович 
302. Юсупов Ахмед Арбиевич 
303. Юсупов Наиб Сайдмагамедович 

 
  7.     По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 08.01.29 «Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 
систем жилищно–коммунального хозяйства», 
квалификация: Мастер инженерных систем жилищно-коммунального   
хозяйства 

 
на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

304. Алиев Мансур Шарудиевич 
305. Алхазов Магомед-Эмин Асланбекович 
306. Ахмадов Мансур Мусаевич 
307. Бибиев Адам Сайдхусейнович 



308. Букалиев Ахмед Мусаевич 
309. Буцуев Ахьмад Салаватович 
310. Дадаев Хасан Мухмадович 
311. Джамалдинов Сайд-Хамзат Асланович 
312. Идразов Мухаммад Юсупович 
313. Исаев Тагир Салаудиевич 
314. Исламов Рамзан Шамсудиевич 
315. Казаев Сайд-Хамзат Валидович 
316. Куметов Абдул-Керим Кунтахаджиевич 
317. Магомадов Заур Исаевич 
318. Мамакаев Микаил Харонович 
319. Мовкуев Магомед Абубакарович 
320. Несрединов Рашид Рустамович 
321. Османов Камал Мусаевич 
322. Сааев Альви Болаудинович 
323. Сулейманов Сулейман Салманович 
324. Татарханов Магомед Обу-Султанович 
325. Халидов Ахмед Вахаевич 
326. Хасаханов Ислам Ибрагимович 
327. Эдельханов Юнус Аликович 
328. Ютаев Ахмед Адамович 

 
  8.     По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 
          по профессии 09.01.03 «Оператор информационных систем и ресурсов», 
          квалификация: Оператор информационных систем и ресурсов 
 

на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев 
 

329. Абдулаев Ахмед Умарович 
330. Абдулазимов Абдул-Рахман Сайханович 
331. Абдурахманов Нур-Магомед Сайпиевич 
332. Алиев Ислам Ахметович 
333. Амхадов Эмирхан Мурадович 
334. Арсигираев Абдаль Халим Хасанович 
335. Арстемиров Ихсан Русланович 
336. Атаев Магомед-Салах Идрисович 
337. Ацаев Мансур Пахрудиевич 
338. Аюбов Аюб Русланович 
339. Бакараев Ахмед Асламбекович 
340. Баснукаев Расул Султанович 
341. Батыжев Дамир Рахманович 
342. Бериева Макка Бекхановна 
343. Берсанов Магомед Куриевич 
344. Битильгириев Асхаб Асланович 
345. Висингиреев Исмаил Асланбекович 



346. Габаев Абдул-Рахман Рустамович 
347. Габаев Рамзан Рустамович 
348. Габаева Раяна Рустамовна 
349. Гайтукаева Сабила Абубакаровна 
350. Давлетгериев Саид-Магомед Валидович 
351. Джабаев Дени Зелемханович 
352. Дикаев Магомед-Эмин Абдулович 
353. Дудаев Докка Асламбекович 
354. Исаев Амирхан Алиханович 
355. Исаев Аюб Русланович 
356. Кадыров Мурат Магомедович 
357. Картоев Микайл Магомедович 
358. Куруева Фатима Валитовна 
359. Магазиев Магдан Даудович 
360. Магамадова Петимат Арбиевна 
361. Магомадова Ясмина Чингизовна 
362. Мальсагова Иман Асхабовна 
363. Махтиева Иман Усмановна 
364. Мачукаева Амина Исаевна 
365. Миталаев Дени Рустамович 
366. Музаев Тамерлан Альбертович 
367. Наурбиева Марха Руслановна 
368. Сабиров Рамзан Мусаевич 
369. Салтымуратов Дукваха Лом-Алиевич 
370. Сембиева Сабина Саляховна 
371. Тапаева Хадижат Ахмедовна 
372. Умаева Хеда Джабраиловна 
373. Хаджиев Рашид Муслимович 
374. Хамзатов Юнус Рамзанович 
375. Шаипов Ахмед Сулумбекович 
376. Шидаев Сайфуллах Халидович 
377. Эльмурзаев Байсангур Русланович 
378. Эльмурзаев Магомед-Амин Асланович 

 
  9.     По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 
          по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей», 
          квалификация: Слесарь по ремонту автомобилей; Водитель автомобиля 
 

на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев 
 

379. Абдулмежидова Анзора Исламович 
380. Алиева Янис Русланович 
381. Амагов Сулим Алхазурович 
382. Арсамиков Магомед-Дени Майрбекович 
383. Асабаев Магомед Адамович 



384. Асхабов Ибрагим Алиханович 
385. Ахаев Рамзан Ризванович 
386. Бадаев Магомед Умар-Хаджиевич 
387. Байтамиров Вахид Магомедович 
388. Басханов Амирхан Русланович 
389. Батукаев Абдул-Малик Магомедович 
390. Батукаев Адам Сулейманович 
391. Баудинов Халид Сайд-Хасанович 
392. Башаев Ислам Вахитович 
393. Бегичев Умар Мансурович 
394. Бедигов Ансар Джамлайлович 
395. Бердаев Рамзан Ахмедович 
396. Вахабов Хамзат Рамзанович 
397. Вискиев Зелим Ибрагимович 
398. Гадуев Джабраил Ахмедович 
399. Гайтамиров Мухаммад Хаважиевич 
400. Губаев Рамзан Бисланович 
401. Губаев Ризван Бисланович 
402. Давлетгириев Мовсар Сулунбекович 
403. Дадаханов Умалт Аптиевич 
404. Даудов Муслим Русланович 
405. Даудов Сулим Абуталапович 
406. Идрисов Минкаил Турпал-Алиевич 
407. Илиев Ахмед Ибрагимович 
408. Ильясов Имран Рустамович 
409. Иразов Магомед-Эмин Исаевич 
410. Исаев Ислам Саидаминович 
411. Исаков Рамзан Магомедович 
412. Касумов Магомед Идрисович 
413. Катаев Зелимхан Магомедович 
414. Куразов Ясин Хизирович 
415. Лабазанов Джамбул Болотханович 
416. Мальцагов Ахмед Маирбекович 
417. Махмудов Абдул-Малик Бесланович 
418. Межидов Ражаб Хамзатович 
419. Мициев Мухаммед Керимович 
420. Моллаев Магомед Бекманович 
421. Насуханов Шамхан Ахмедович 
422. Омаев Зелимхан Чингизханович 
423. Рахимов Сулейман Рамзудинович 
424. Садулаев Салман Гапурович 
425. Сатуев Магомед Мовладиевич 
426. Тасуханов Сайд-Эми Яхьяевич 
427. Тахаев Данилбек Дениевич 
428. Умалатов Ахмед Хусейнович 



429. Умаров Мурад Абдул-Керимович 
430. Хабилаев Ахмат-Хан Салаудиевич 
431. Халитов Магомед-Эми Бесланович 
432. Хамидов Адам Рустамович 
433. Хасаев Ислам Шамильевич 
434. Хасиев Расул Бисланович 
435. Хатаев Расул Асланович 
436. Хатаев Хаваж Бисланович 
437. Хаяури Мухаммад Асланович 
438. Цанцураев Расул Бесланович 
439. Цемагов Умар Асланбекович 
440. Цомаев Ильяс Русланович 
441. Цугаев Магомед Ибрагимович 
442. Чабагаев Сайд-Магамед Шарпудинович 
443. Шаипов Малик Русланович 
444. Шамилев Магомед Асламбекович 
445. Эбаев Ахмед Шамсудинович 
446. Эдельбиев Халид Арсаевич 
447. Эдисултанов Малик Казбекович 
448. Экажев Татархан Джабраилович 
449. Эпендиев Магомед Адамович 
450. Яхиханов Аслан Сулумбекович 

 
 10.    По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 08.01.27 «Мастер общестроительных работ», 
квалификация: Мастер общестроительных работ 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 
451. Алиев Мансур Исламович 
452. Альмурзаев Саид-Магомед Хусаинович 
453. Бетербеков Докка Анзорович 
454. Газалиев Джабраил Асланбекович 
455. Демельханов Ибрагим Мовсарович 
456. Закаев Адам Арбиевич 
457. Исупов Дени Ахматович 
458. Кантаев Саид-Эмин Эмилханович 
459. Магамадов Саид-Хасан Сайд-Алиевич 
460. Магамадов Хасан Сайд-Алиевич 
461. Магомадов Ахьмад Билалович 
462. Муталимов Магомед Магомедсаидович 
463. Мухтаров Раджап Исмаилович 
464. Осаев Исмаил Русланович 
465. Осмаев Исрапил Нухаевич 
466. Таташев Ансар Сулиманович 



467. Тахаев Салават Магомед-Салахович 
468. Техиев Сулим Сультанович 
469. Халидов Магомед Вахаевич 
470. Хачукаев Рохман Эмдиевич 
471. Цацаев Нашхо Русланович 
472. Цацаев Рамзан Русланович 
473. Шамаев Хасамбек Андарбекович  
474. Шептукаев Абубакар Валидович 
475. Шептукаев Турпал-Али Валидович 

 
11.     По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 13.01.07 «Электромонтер по ремонту электросетей», 
квалификация: Электромонтер по ремонту аппаратуры релейной защиты и 
автоматики; Электромонтер по ремонту вторичной коммутации и связи 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 
476. Абаев Магомед Хамзатович 
477. Авдаев Байсангур Арбиевич 
478. Алханов Эли Эдгарович 
479. Баматгириев Абдулла Асланбекович 
480. Бециев Магомед-Амин Ризванович 
481. Бециев Рамзан Ризванович 
482. Висханов Асламбек Майрбекович 
483. Джаватханов Олхазур Казбекович 
484. Джамулаев Ислам Имранович 
485. Джамулаев Мухаммадэмин Исмаилович 
486. Жанаев Зелимхан Аптиевич 
487. Жасумов Якуб Русланович 
488. Закриев Байсангур Амарбекович 
489. Зубайраев Рахман Султанович 
490. Зулаев Абу-Муслим Абуязидович 
491. Идрисов Арсен Бекханович 
492. Исхаков Абубакар Рамзанович 
493. Кураев Рахман Асланович 
494. Мусаев Султан Сайдмагомедович 
495. Сулбанов Махди Анзорович 
496. Тербулатов Дени Шамильевич 
497. Цацаев Мохмад Асланович 
498. Эльбукаев Магомед Умарович 
499. Эльбукаев Султан Сулаймаевич 
500. Яросханов Рамзан Русланович 

 
12.     По программе подготовки квалифицированных рабочих служащих 

по профессии 23.01.18 «Мастер вертикального транспорта», 



квалификация: Мастер вертикального транспорта 
 
на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 
501. Абзаков Турпал-Али Магомедович 
502. Азимов Арби Мовлидович 
503. Ахмедов Усман Асланович 
504. Ашаханов Ислам Умарович 
505. Баматгиреев Ахмед Умархажиевич 
506. Баматгиреев Висхан Умархажиевич 
507. Бахаев Абубакар Магомедович 
508. Гадаев Магомед Муратович 
509. Галаев Юнус Аманийевич 
510. Зауров Хазир Ризванович 
511. Ибрагимов Аслан Радмирович 
512. Израпов Абубакар Мухаммадаминович 
513. Кахиров Магомед-Яраги Рамзанович 
514. Киломатов Байсангур Вахаевич 
515. Кушиев Мансур Тимурович 
516. Макаев Магомед Сайдамиевич 
517. Мустапаев Адам Шамильевич 
518. Накаев Харон Аликович 
519. Пикаев Акраман Сайд-Магомедович 
520. Садулаев Хасу Мурадович 
521. Сайханов Якуб Абуевич 
522. Сербиев Магомед Адланович 
523. Сулейманов Мансур Дуквахаевич 
524. Тунтуев Хабиб Ранжитович 
525. Шахбулатов Ильяс Асланбекович 

 
 
            Директор                                                                           И.С. Гуноев 
 


	ПРИКАЗ

		2024-08-29T18:31:09+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ"


		2024-08-29T18:31:31+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ"


		2024-08-29T18:32:07+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ"




